
 
Veřejnoprávní smlouva 

podle § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
 
 

 Na základě usnesení Rady města Nový Bydžov ze dne 20.11.2006 a   usnesení 
Zastupitelstva obce Kobylice ze dne 13.12.2006, uzavírají níže uvedené smluvní strany tuto 
veřejnoprávní smlouvu: 

 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
1.  Město Nový Bydžov 
zastoupené starostou města Ing. Pavlem Loudou 
se sídlem Masarykovo náměstí 1, 504 01  Nový Bydžov  
IČ 269247 
Městský úřad Nový Bydžov, Královéhradecký kraj 
(dále jen „Město Nový Bydžov“) 
 
a 
 
2. Obec Kobylice 
zastoupená starostou obce Jiřím Hakenem 
se sídlem Kobylice 41 
IČ 44444371 
Obecní úřad Kobylice, Královéhradecký kraj 
(dále jen „Obec Kobylice“) 
 
 

Čl. II 
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 

 
1) Město Nový Bydžov bude na základě § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, prostřednictvím Městského úřadu Nový Bydžov vykonávat namísto orgánů 
Obce Kobylice v jejím správním obvodu přenesenou působnost podle zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném § 53 odst. 1. 
 
2)  Na základě této smlouvy bude Městský úřad Nový Bydžov pro tuto oblast správního řízení 
místně příslušným správním orgánem pro Obec Kobylice. 
 
3) Náklady řízení vybrané Městským úřadem Nový Bydžov při plnění této smlouvy jsou 
příjmem rozpočtu Města Nový Bydžov. 
 
4) Výnos pokut uložených Městským úřadem Nový Bydžov  při plnění této smlouvy je 
příjmem rozpočtu Města Nový Bydžov. 

 
 
 



Čl. III 
Úhrada nákladů 

 
 Náklady za výkon přenesené působnosti v určeném rozsahu budou Obci Kobylice 
fakturovány  na základě předloženého výkazu projednaných přestupků vždy k 31.12. 
příslušného roku. Cena je stanovena smluvně podle náročnosti řízení v samostatném 
ceníku, který tvoří přílohu této smlouvy a bude v případě potřeby aktualizován vždy ke 
dni 31. 12. kalendářního roku. Fakturu na úhradu nákladů vystaví Město Nový Bydžov do 
měsíce února následujícího roku, přičemž doba splatnosti se sjednává na 15 dnů ode dne 
vystavení faktury. 
 

 
Čl. IV 

Doba trvání smlouvy 
 
 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy 
rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením této 
smlouvy nabude právní moci. 
  

Čl. V 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 
deskách svých obecních úřadů na dobu 15 dnů. 

 
2) Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých obecních 
úřadů informaci o uzavření smlouvy a jejím předmětu. 
 
3) Tato smlouva může být měněna dodatky, které podléhají schválení obou smluvních stran a 
souhlasu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
 
4) Ukončit platnost této veřejnoprávní smlouvy lze písemnou dohodou smluvních stran a se 
souhlasem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
 
5) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, které po jednom obdrží Město Nový 
Bydžov, jeden stejnopis obdrží Obec Kobylice a jeden stejnopis Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje spolu se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 
 
6) Přílohy této smlouvy tvoří usnesení Rady města Nový Bydžov a usnesení Zastupitelstva 
obce Kobylice o souhlasu s uzavřením této smlouvy a Ceník řízení o přestupcích.  
 
 
V Novém Bydžově dne  15.12.2006.                                                         
 
 
 
 
………………………………….                                  ………………………………. 
            Ing. Pavel Louda                                                               Jiří Haken 
   starosta města Nový Bydžov                                             starosta obce Kobylice 


